
Projekt finansowany ze środków budżetu państwa i Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich .Działanie 2.2 Schemat c

TYTUŁ PROJEKTU:  Bezpłatne kursy doskonalące dla nauczycieli w zakresie języków obcych.

Centrum Językowe IDEA we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Centralnym Ośrodkiem 
Doskonalenia Nauczyli organizuje i przeprowadza cykl kursów doskonalących znajomość języka angielskiego dla 
nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  na  terenie  województwa  zachodniopomorskiego,  pomorskiego, 
wielkopolskiego oraz lubuskiego.

Wiedza i umiejętności językowe nabyte w czasie kursu mają wpłynąć nie tylko na podniesienie ogólnego 
poziomu kompetencji nauczyciela, ale stworzyć nowe możliwości podejmowanych przez niego różnych działań 
edukacyjnych, które wymagają znajomości języka angielskiego. Chodzi tu o korzystanie z obcojęzycznej literatury 
i Internetu, a także ułatwianie  szkolnych kontaktów  zagranicznych.

Cykl  składa  się  z  3  kursów o  zróżnicowanych  poziomach  kształcenia  i  wymiarze  60  godz.  każdy. 
Uczestnicy mogą brać udział w  3 poziomach nauczania, od podstawowego począwszy, czyli łącznie 180 godzin. 
Kursy  są  prowadzone  w  formie  systematycznych  cotygodniowych  spotkań,  trzy  razy  w  tygodniu,  po  cztery 
godziny lekcyjne  dziennie.  W kursach mogą uczestniczyć nauczyciele zatrudnieni  w  szkołach  i  placówkach, 
w szczególności nauczyciele z terenów wiejskich i małych miejscowości, a ponadto inni nauczyciele podlegający 
ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela.

Rozpoczęcie zajęć planowane jest na dzień 30 października br., a zakończenie trzeciego, ostatniego 
poziomu pod  koniec  marca  2007r.  W kwietniu  2007r.  dla  osób,  które  z  powodu  ograniczonej  liczby  miejsc 
w grupach rozpoczynających jeszcze w tym roku nie będą mogły uczestniczyć, zorganizowane będzie szkolenie 
językowe, ale tylko 60-cio godzinne.

Każdy z uczestników otrzyma bezpłatnie podręcznik, który ma służyć w trakcie prowadzonych zajęć, 
a także po zakończeniu kursu. 

W powiecie kaliskim rekrutacja prowadzona będzie do dziesięciu grup szkoleniowych, nie większych niż 
ośmioosobowe, zajęcia odbywać się będą w zespole Szkół nr 7 w Kaliszu przy ul. Karpackiej 4.
Uczestnicy  kursów  otrzymują  zaświadczenia  o  ukończeniu  z  uwzględnieniem  umiejętności  według  norm 
Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego, natomiast lektorzy list referencyjny związany z  udziałem 
w tak szerokim i prestiżowym Projekcie .
Na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego kurs koordynuje Bożena Kozłowska.
 

Serdecznie  zapraszamy do  udziału  w  kursach  doskonalących  nauczycieli z powiatu  kaliskiego
Zachęcamy również do współpracy lektorów języka angielskiego, informacji  na temat umów z lektorami oraz 
wymogów i sposobu zatrudnienia udziela Koordynator Ośrodka Szkoleniowego Bożena Kozłowska .

Informacji na temat projektu oraz odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania znajdą Państwo na tronie 
internetowej

www.idea24.pl/strony/i/2457.php


